3

Дело № 5-38-400/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2019 года                                          пр. Ленина, 51/50, г. Евпатория

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым, мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Елена Григорбевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации, в отношении
Фещенко Александра НиколаевичаРРрр, личные данные
                                                       УСТАНОВИЛ:
       	** года исполняющему обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым, мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым из ОМВД РФ по г. Евпатории поступил административный материал по  ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, составленный в отношении **.
Как следует из протокола об административном правонарушении №** от ** года, ** года Фещенко А.Н. находясь по месту жительства по ** в ходе конфликта с ** возникшего на бытовой почве умышленно нанес ей  побои, а именно удары кабелем от зарядного устройства мобильного телефона, два раза ударил в области ноги и несколько раз по рукам, а также удары приходились по телу гражданки ** чем причинил ей телесные повреждения в виде кровоподтека и ссадин на левом плече, кровоподтека на правом бедре, которые образовались от действий тупого предмета, в срок не противоречащий ** согласно акта судебно-медицинского освидетельствования №** от **  которые  не причинили вреда здоровью.
Своими действиями Фещенко А.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Фещенко А.Н. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации признал частично, пояснил, что с протоколом и иными административными материалами ознакомлен в полном объеме. Указал, что нанес побои своей бывшей супруге ** а именно нанес несколько ударов кабелем от зарядного устройства мобильного телефона по ногам, добавил, что по рукам ** не бил. В настоящее время осознал неправомерность своего поведения и извинился перед потерпевшей. Просил суд назначить наказание в виде штрафа.
Потерпевшая ** в суде факт нанесения ей Фещенко А.Н. побоев подтвердила.  Указала, что  в указанный в протоколе день, она находилась в квартире по месту проживания вместе со своей
дочерью ** г.р., а также с бывшим
супругом Фещенко А.Н., Пояснила, что ** Фещенко А.Н. находился в состоянии алкогольного опьянения, так как по месту жительства
употреблял пиво. И на протяжении дня высказывал недовольство на
почве ревности и говорил, что я якобы хочу его отравить. Около
** он стал еще больше ругаться и кричать на меня, а затем взял в
руки мобильный шнур из под зарядки телефона и стал им наносить
удары по ногам и рукам, продолжая ругаться. После чего, он данный
шнур бросил на пол. После чего вызвала полицию.
Выслушав Фещенко А.Н., потерпевшую **., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Фещенко А.Н. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации.
Вина Фещенко А.Н. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении ** от ** года; заявлением ** от **.; актом судебно – медицинского освидетельствования №** от **., согласно которого у **обнаружены телесные повреждения в виде кровоподтека и ссадины на левом плече; кровоподтеков на правом бедре, которые образовались от действия тупого предмета, в срок не противоречащий ** и  не причинили вреда здоровью; протоколом места осмотра места происшествия от * с фототаблицей; пояснениями ** пояснениями Фещенко А.Н. при рассмотрении дела в суде, сообщившего, что он *** причинил побои Фещенко А.Н., частично признавшего вину.
Согласно ч.1 ст.2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое данным Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
 Согласно ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Процессуальных нарушений,  влекущих ущемление прав лица, привлекаемого  к  административной  ответственности,  при производстве по делу об административном правонарушении не установлено.
Изложенные доказательства суд считает допустимыми и достаточными, а вину Фещенко А.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации, - установленной.
Доводы Фещенко А.Н. относительно того, что он не бил ** по ногам, а лишь по рукам мировой судья не может принять, поскольку указанные доводы опровергаются как выводом акта ** от ** так и показаниями потерпевшей ** которая подтвердила факт наличия у нее телесных повреждений на руках и ногах непосредственно после события.
При определении вида и меры наказания Фещенко А.Н. суд учитывает, обстоятельства совершенного им правонарушения, личность правонарушителя, который ранее к административной ответственности  за правонарушения посягающие на здоровье и общественную нравственность не привлекался,  имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, отягчающим вину обстоятельством суд считает нахождение Фещенко А.Н. в состоянии алкогольного опьянения при совершении правонарушения,  и считает возможным назначить ему наказание в виде минимального штрафа, что по мнению суда, будет достаточной мерой для его исправления и предупреждения совершения им подобных правонарушений впредь.
Оснований для назначения Фещенко А.Н. более сурового наказания в виде обязательных работ или ареста, мировой судья с учетом установленных обстоятельств дела не усматривает.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6.1.1 , 29.10 , 30.3 ч. 1 КоАП Российской Федерации, мировой судья,
                                                  ПОСТАНОВИЛ:
     	Фещенко Александра Николаевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (ОМВД Росси по г. Евпатории), ИНН 9110000105, КПП 911001001, ОКТМО 35712000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 18811690040046000140, Идентификатор 18880491190003052527, Наименование платежа: прочие поступления от взысканий и штрафов.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.